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TMMOB, 15-16 Haziran Yıldönümünde Soma'daydı

TMMOB üyeleri, 15-16 Haziran 
1970 tarihlerinde gerçekleşen işçi 
sınıfının büyük direnişinin 44. yıldö-
nümünde maden faciasının yaşan-
dığı Soma‘da bir yürüyüş düzenledi. 

EMO Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Bahadır Acar, Yönetim 
Kurulu Yazmanı Hüseyin Önder, 
TMMOB Yüksek Onur Kurulu Üyesi 
Cengiz Göltaş‘ın yanı sıra EMO şu-
belerinin yöneticileri ve üyelerinin 
de yer aldığı çok sayıda kişinin katı-
lımı ile oluşturulan kortej, "Yüreğimiz 
Soma‘da Öfkemiz Sokakta" pankartı 
arkasında iş cinayetlerini protesto et-
mek için Madenci Anıtı‘na kadar slo-
ganlar eşliğinde yürüdü.

Madenci Anıtı önünde saygı du-
ruşunda bulunan ve karanfiller bı-
rakan TMMOB üyeleri buradan da 
Hükümet Meydanı'na yürüdü. 301 
madenciyi temsilen baretlerin bıra-
kıldığı Hükümet Meydanı‘nda TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı, yaşamını yitiren madencile-
rin ailelerinin acılarını paylaştıklarını 
söyledi. 

AKP İktidarı'nın 12 Eylül'ün de-
vamı niteliğindeki politikaları hayata 
geçirdiğine dikkat çekilen açıklamada, 
2003 yılında yapılan İş Yasası değişik-
liği ile başlayan ve ‘torba yasa‘larla 
süren onlarca değişiklik yapıldığı be-
lirtildi. Açıklamada, şöyle denildi:

"Bu düzenlemelerin tamamı, ser-
maye güçlerinin azami kâra ve yoğun 
emek sömürüsüne endeksli çıkarları 
içindir. AKP iktidarı döneminde taşe-
ronlaştırma, esnek, güvencesiz istih-
dam biçimleri yaygınlaşmış, işçi sağlı-
ğı ve iş güvenliği hizmetleri piyasaya 
açılmış, serbestleştirme, kuralsızlaştır-
ma ve kamu denetiminin kaldırılması 
doğrultusunda önemli düzenlemeler 
yapılmıştır. 

Burada yaşanan facianın sebebi, 
madenciliği, mühendisliğin bilim ve tek-
niğinden uzaklaştıran ve mühendisi iş-
verenin insafına bırakan yanlış maden-
cilik politikalarıdır. Maden Mühendisleri 
Odamızın 2010 yılında hazırlamış ol-
duğu ‘Madencilikte Yaşanan İş Kazaları 
Raporu‘nda Soma havzasına ilişkin tes-
pitler yapılmış ve burada bir facia ya-
şanabileceği konusunda siyasi iktidar 
uyarılmıştır."

Hükümetin "Bu işin fıtratında var" 
diyerek bilim ve tekniğin karşısında 
olduğunu ilan etiğine yer verilen açık-
lamada, "Katliamın baş sorumlusu si-
yasi iktidardır, istifa etmelidir" denildi. 

"Soma faciası bizlere bir kez daha 
göstermiştir ki; kuralsız, esnek çalışma 
dayatması, resmiyette olup fiiliyatta 
olmayan sendikal anlayışlar, gerçekte 
olmayan denetimler sürdükçe facialar 
son bulmayacaktır" denilen açıklama-
da, facia sonrası yaşanan gelişmelere 
de yer verildi:

"Hükümetin sorumluluğu gereği 
istifa etmesi beklenirken, taşeron-
luk kaldırılsın denirken ne yazık ki 
Hükümet taşeronlaşmayı daha da 
yaygınlaştıracak düzenlemeleri içe-
ren bir torba yasa tasarısını Meclis‘e 
getirmiştir.

İşçi sağlığı ve güvenliğinden uzak 

koşullarda, düşük ücretle, günde 10 
saate kadar çalıştırılan 301 maden 
işçisinin hayatına mal olan hileli ta-
şeronluk düzenlemesi rödevans (kira-
lama) sisteminin gerçek yüzünü orta-
ya çıkaran facianın ardından Meclis‘e 
getirilen tasarıda, madenlerde röde-
vans sisteminin, taşeronlaşmanın ya-
saklanmasına ilişkin hiçbir düzenleme 
olmadığı gibi diğer sektörlerde taşe-
ron çalışma yasallaştırılarak kapsamı 
genişletilmektedir."

Soma benzeri facialara kapıyı aça-
cak bu tasarıya karşı mücadele etme-
nin tüm demokratik kitle örgütleri ile 
birlikte TMMOB‘nin görevi olduğuna 
yer verilen açıklamada, "TMMOB; aşı-
rı kar hırsıyla, mesleklerimizin doğru 
icrasını sınırlayan, meslektaşlarımızın 
baskı altında kaldığı taşeronluğun ta-
mamen kaldırılması ve güvenceli bir 
çalışma yaşamının mesleklerimizin 
icrası için olmazsa olmaz olduğunu 
bilerek, güvenceli çalışma için müca-
dele edecektir. Evet Soma‘dan bura-
dan TMMOB bir kez daha sesleniyor: 
kaza değil cinayet, kader değil katli-
am" denildi. 

TMMOB adına yapılan açıklama-
dan sonra siyah balonlar uçurulma-
sıyla etkinlik sona erdi.

tmmob
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İzmir Büyükşehir Belediyesi ESHOT 
Genel Müdürlüğü'nün, 29 Haziran 
2014 tarihi itibariyle uygulamaya 
geçen otobüs hat güzergâhları ve 
seferlerinin yeniden düzenlenme-
sine ilişkin olarak TMMOB İzmir İl 
Koordinasyon Kurulu tarafından ba-
sın açıklaması yapıldı.

Eshot Genel Müdürlüğü'nün yeni 
düzenlemeyle ilgili açıklamasında 
gerekçe olarak, bu yolla kentin mer-
kezi yerlerine daha az toplu taşım 
aracı gireceği, tek uzun hatlar yerine 
kısa aktarmalı hatlarla ulaşımın sağ-
lanacağı, bu sayede trafik sıkışıklığının 
önleneceği, yolculuk süresinin kısala-
cağı, enerji tasarrufu sağlanacağı be-
lirtilmektedir.

Bilindiği gibi kentimizde toplu 
ulaşımda karayolu, raylı sistem ve 

deniz yolu farklı bölgelerde, farklı 
yoğunlukta kullanılmaktadır ve bir-
birinin tamamlayıcısı durumundadır. 
Yeniden düzenlenen sistemle ilgili 
görüşlerimizi şöyle özetleyebiliriz:

1) Ulaşım Ana Planının, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
tartışmaya açılması ve kamuoyunda 
duyurulması, ilgili kurumlarla payla-
şılması gerekmektedir.

2) Kent içinde yapımı planlandığı 
bilinen çeşitli raylı (tramvay) sistem-
lerin ne zaman hayata geçeceğiyle 
ilgili bilgi kamuoyuyla herhangi bir 
detaylı bilgi paylaşılmamıştır.

3) Sinyalizasyon sisteminde-
ki yetersizlikler nedeniyle İZBAN 
ek seferleri devreye alınamamıştır. 
Sinyalizasyon sistemindeki eksiklik 
ve yeni vagonların gelmemiş olması 

nedenleriyle istasyonlarda yığılmalar 
olması kaçınılmazdır. Uzun mesafeli 
otobüslerin kaldırılıp İZBAN ve metro-
nun kullanılması doğru bir uygulama 
olmasına karşın İZBAN ve metronun 
kapasitesinin belirsizliği dikkate alın-
dığında yeterli olmayacağı düşünül-
mektedir.

4) Yeni vapur yatırımları sonuç-
landırılmamış, vapurlar henüz körfeze 
ulaşmamıştır. Mevcut vapurların işlet-
me saatlerinin düzenlendiğine dair bir 
düzenleme hayata geçmemiştir.

Tek başına otobüs seferlerinde 
yapılacak düzenlemelerin trafik soru-
nuna çare olmayacağı ve kamuoyuyla 
paylaşılmadan, kamuoyu bilgilendi-
rilmeden hayata geçirilecek böyle bir 
uygulamanın kentlinin ulaşım konfo-
runu sağlamayacağı açıktır.

TMMOB İKK'dan Toplu Ulaşım Düzenlemesi Açıklaması

Sivas Katliamının 21. yılında, 
“İnsanlık suçu zaman aşımına uğra-
maz, unutmadık, unutturmayacağız”  
sloganıyla Basmane Meydanı’nda 
toplanıp Konak’a yürümek isteyen-
lere polis önce engel oldu, sonra da 
saldırdı.

2 Temmuz 1993 tarihinde Sivas’ta 
yaşanan katliamın yıl dönümünde 
katliamı lanetlemek, yaşamını yi-
tirenleri anmak için Alevi Bektaşi 
Dernekleri Federasyonu çağrısıyla 
bir anma yürüyüşü gerçekleştirmek 
amacıyla Basmane’de toplanıldı. 
Anmaya TMMOB, DİSK, KESK, İHD ve 
yöre derneklerinin yanı sıra siyasi 
örgütlenmeler de katılırken, toplan-
ma başladığında polis Gazi Bulvarı 
tarafında TOMA’lar, akrep araçları ve 
yüzlerce çevik kuvvet polisi ile bir set 
oluşturdu. Yürüyüşün başlayacağı du-

yurusu ile birlikte polis yürüyüşe izin 
vermeyeceğini anons ederken, kurum 
temsilcilerinin, polis müdürleri ile 
yaptıkları görüşmeler sonuç vermedi.

Bunun üzerine meydanda bulu-
nanlar bir süre oturma eylemi yapar-
ken “Sivas’ı yakanlar AKP’yi kuranlar”, 
“Faşizme ölüm, inançlara özgürlük” 

gibi katliamı lanetleyen sloganlar atıl-

dı. Yürümek için uzun süre meydanda 

bekleyen halka polis aniden gaz bom-

bası, tazyikli su ve çevik kuvvet ekiple-

riyle saldırdı. 

Katılımcılara şiddet uygulayan po-

lis 11 kişiyi gözaltına alındı. 

Sivas Katliamı Anmasına Saldırı
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